
 

 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LE OPERE PUBBLICHE, LE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana-Marche-Umbria 

FIRENZE 

 

IL DIRIGENTE 

 

          FI/ O.M. Per. 13872  

VISTO il d.lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 120 dell’11/09/2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare per l'anno 2021 il contratto di manutenzione 

ordinaria obbligatoria degli impianti di riscaldamento e di raffreddamento dislocati presso le sedi di 

questo Istituto di Firenze, Grosseto, Livorno, Arezzo, Lucca e Pisa; 

VISTA la nota n. 97 di data 7.01.2021 con cui il Dirigente Tecnico ha inviato la perizia n. 13872 

relativa ai lavori di Ordinaria Manutenzione e conduzione impianti di riscaldamento e 

raffreddamento per la sede di Firenze e sedi periferiche – Anno 2021 dell'importo complessivo di € 

21.000,00 ripartito come da quadro economico di seguito riportato, richiedendo nel contempo   

l'autorizzazione all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera a) del d. lgs 50/2016: 

 

A) LAVORI di O.  M. per dodici mesi €  15.000,00 

- IVA 22%     €    3.300,00 

          Totale lavori    €  18.300,00 

B) Lavori in economia   €    2.700,00 

 Totale perizia   €  21.000,00 

 

 

VISTA la Determina n. 1771 di data 27.01.2021 con la quale è stato autorizzato l’affidamento 

diretto ad impresa specializzata, ai sensi 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016, come integrato 

dalla legge n. 120/2020 e dalla Direttiva dirigenziale n. 19181 del 8.10.2020, previa valutazione di 

almeno 3 preventivi; 

VISTA la Lettera di Affidamento n. 43 Reg. – CIG Z6D31007B9, stipulata in data 24.03.2021 con 

la Ditta “PREMATECH Srl” con sede in Scandicci (FI) che ha offerto un ribasso sui prezzi 

predisposti da questo ufficio del 23,0775% e, quindi, dell’importo complessivo netto di € 11.723,00 

(compresi € 800,00 di costi della sicurezza); 

CONSIDERATO che l’intervento trova copertura finanziaria con i fondi assegnati sul Capitolo 

1783 pg 01, fondi in conto competenza esercizi finanziari 2021-2022; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 114 del 9.09.2020 con il quale il dott. Giovanni Salvia è stato 

delegato, fino al conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale di questo Istituto, alla 

sottoscrizione degli impegni di spesa, delle autorizzazioni e degli ordinativi di pagamento;  

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

 

DECRETA 
 

 
ART. 1) È approvato il servizio di Manutenzione Ordinaria e conduzione degli impianti di riscaldamento e 

raffreddamento presenti presso la sede di Firenze del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana 

Marche Umbria e presso le sedi staccate di Arezzo, Grosseto, Livorno, Lucca e Pisa, giusta Lettera di 



Affidamento n. 43 Reg. – CIG Z6D31007B9, stipulata in data 24.03.2021 con la Ditta aggiudicataria 

PREMATECH Srl con sede in Scandicci (FI) dell’importo complessivo netto di € 11.723,00 

(compresi € 800,00 di costi della sicurezza oltre IVA al 22%.); 

 

 

ART. 2) A copertura della spesa di complessivi € 14.302,06 (IVA compresa) si dispone l’impegno 

pluriennale ad esigibilità (IPE) n. 903 del pari importo, a valere sui fondi di cui al Capitolo 1783 pg 

01 – in conto competenza esercizi finanziari 2021-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

                                                                                          Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Coord. Funz. Amm.vo Sig.ra G. Cicciù 

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2021-07-13T14:39:19+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-07-13T14:47:25+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0013376.13-07-2021




